

Prof. MEHMET KATAR

Personal Information

Email: katar@ankara.edu.tr

Web: <https://avesis.ankara.edu.tr/katar>

International Researcher IDs

ORCID: 0000-0002-9018-4143

Yoksis Researcher ID: 15203

Biography

Prof. Dr. Mehmet Katar 1963 yılında Malatya'da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Malatya'da, yükseköğrenimini Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde tamamladı. İki yıl süreyle Milli Eğitim Bakanlığında Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi öğretmenliği yaptı. 1989 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dinler Tarihi Anabilim Dalında araştırma görevlisi oldu. 1992 yılında İngiltere'nin Manchester şehrinde doktora tezi ile ilgili araştırmalarda bulundu. 1993 yılında "Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslâm'da Tövbe" adlı çalışmasıyla doktor unvanını aldı. 1995 yılında yardımcı doçent, 2002 yılında doçent, 2009 yılında ise aynı anabilim dalında profesör oldu. Halen Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde öğretim üyesi olarak çalışan yazarın, "Mesih İsa'nın Son Gün Azizleri - Mormonlar", "Hıristiyanlıkta Paskalya Başlangıçtan Günümüze İsa'nın Diriliş Kutlamaları" adlı kitapları, çeşitli kitaplarda bölüm yazarlıkları ve alanı ile ilgili makaleleri bulunmaktadır.

Education

Doctorate, Ankara University, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Felsefe Ve Din Bilimleri (Dr), Turkey 1989 - 1993

Undergraduate, Ankara University, İlahiyat Fakültesi, İlahiyat Pr. (5 Yıllık), Turkey 1981 - 1986

Dissertations

Doctorate, Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslam'da Tövbe, Ankara University, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Felsefe ve Din Bilimleri, 1993

Research Areas

History of Religions

Academic Positions

Professor, Ankara University, İlahiyat Fakültesi, Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü, 2009 - Continues

Associate Professor, Ankara University, İlahiyat Fakültesi, Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü, 2002 - 2009

Assistant Professor, Ankara University, İlahiyat Fakültesi, Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü, 1995 - 2003

Courses

Doctorate

ORTODOKS HİRİSTİYANLIK I, Doctorate, 2022 - 2023

ORTODOKS HİRİSTİYANLIK II, Doctorate, 2021 - 2022

İLK DÖNEM HRİSTİYANLIĞI II, Doctorate, 2021 - 2022

İLK DÖNEM HRİSTİYANLIĞI I, Doctorate, 2022 - 2023

Postgraduate

KİTABI MUKADDES VE KUR'AN KARŞILAŞTIRMALARI I, Postgraduate, 2022 - 2023

HİRİSTİYANLIĞA GİRİŞ II, Postgraduate, 2021 - 2022

KİTABI MUKADDES VE KUR'AN KARŞILAŞTIRMALARI II, Postgraduate, 2021 - 2022

HİRİSTİYANLIĞA GİRİŞ I, Postgraduate, 2022 - 2023

Supervised Theses

KATAR M., Funeral ritual in Hinduism and Buddhism, Postgraduate, R.BETÜL(Student), 2021

KATAR M., Aziz Ulfilas ve Gotların Hıristiyanlaşmasındaki Rolü, Postgraduate, M.ESAT(Student), 2021

KATAR M., Yeni Ahit apokrif metinlerinde İsa'nın hayatı ve tebliği, Postgraduate, H.GERGİN(Student), 2021

KATAR M., HİRİSTİYANLIĞIN İLK BEŞ YÜZYILINDA YAHUDİ KUTSAL METNİNE YÖNELİK ALGI DEĞİŞİKLİĞİ, Doctorate, S.AKKURT(Student), 2020

KATAR M., The effect of political authority in the council decisions in IV. and V. centuries, Postgraduate, A.Kan(Student), 2020

KATAR M., Gnostisizm ve yeni ahit'teki gnostik unsurlar, Postgraduate, E.PINAR(Student), 2020

KATAR M., HAVARİ YAKUP VE İLK HRİSTİYAN KİLİSESİNDEKİ ROLÜ, Doctorate, E.AKKAYA(Student), 2020

KATAR M., IV. ve V. yüzyıl konsil kararlarında siyasi otoritenin etkisi, Postgraduate, A.KAN(Student), 2020

KATAR M., The belief of angel in Zoroastrianism, Postgraduate, A.GÜNEŞ(Student), 2019

KATAR M., ERKEN DÖNEM HİRİSTİYANLIKTA ESKATOLOJİ ANLAYIŞI, Doctorate, A.GÖREN(Student), 2018

KATAR M., Çin ve Japon dinlerinde dağ kültürü, Postgraduate, İ.EMRE(Student), 2018

KATAR M., Origen (His life, works and his role on the formation of Christianity), Doctorate, N.ŞAHİN(Student), 2018

KATAR M., Makkabi İsyanı (Sebepler ve sonuçları), Postgraduate, C.KURTKAYASI(Student), 2017

KATAR M., Ana tanrıça kültürü bağlamında Hinduizm'de tanrıça Pārvatī, Durgā ve Kālī, Postgraduate, B.AYBİKE(Student), 2017

KATAR M., ZERDÜŞTİLİKTE MELEK İNANCI, Postgraduate, A.GÜNEŞ(Student), 2017

KATAR M., Kitab-ı mukaddes ve Kur'an-ı kerim çerçevesinde Hz.Süleyman, Postgraduate, E.AKKAYA(Student), 2013

KATAR M., Nichiren Budizmi, Doctorate, H.KARATAŞ(Student), 2012

KATAR M., Hint kökenli dinlerde tanrı tasavvuru, Postgraduate, Z.ZEREN(Student), 2010

KATAR M., Lübnan'da dini grupların şekillenmesinde iç ve dış dinamikler, Postgraduate, S.ZİYA(Student), 2010

KATAR M., İslâm'ın ortaya çıktığı dönemde Arap Yarımadası'nda Hıristiyanlık, Doctorate, Z.SÖNMEZ(Student), 2010

KATAR M., Tarihten günümüze Hıristiyanlık'ta dinsel şiddet, Postgraduate, F.ÜNÜŞTÜ(Student), 2009

KATAR M., Hint kökenli dinlerde kurtuluş anlayışı, Postgraduate, R.KARAALİ(Student), 2008

KATAR M., Hıristiyanlık'ta ruhbanlık anlayışı, Postgraduate, N.ŞAHİN(Student), 2008

KATAR M., Pentekostalist kilise; doğuşu, inanç, ibadet ve ritüelleri, Postgraduate, T.DEMİRTAŞ(Student), 2008

KATAR M., Bulgarların hıristiyanlaşma süreci, Postgraduate, S.EMİN(Student), 2008

KATAR M., Kitab-ı Mukaddes ve Kur'ân-ı Kerîm'de tebliğ metodu olarak mesellerle anlatım, Postgraduate, A.YILDIZ(Student), 2006

KATAR M., KİTÂB-I MUKADDES VE KUR'ÂN-I KERÎM'DE TEBLİĞ METODU OLARAK MESELLERLE ANLATIM, A.YILDIZ(Student), 2006

KATAR M., Tanah'ta Yahudi dini hayatına yönelik eleştiriler, Postgraduate, S.AKKURT(Student), 2006

KATAR M., TANAH'TA YAHUDİ DİNİ HAYATINA YÖNELİK ELEŞTİRİLER, S.AKKURT(Student), 2006

KATAR M., İdil-Ural bölgesinde Hıristiyanlığın yayılması üzerine bir araştırma, Postgraduate, M.YUSİPOVA(Student), 2003

KATAR M., Yeni ahit ışığında ilk Hıristiyan toplumunun inanç ve ibadet anlayışı, Postgraduate, N.TURAN(Student), 2002

KATAR M., Mesih inanlıları ve Türkiye'deki faaliyetleri, Postgraduate, S.KURT(Student), 2002

KATAR M., Sorgun yöresi halk inanışları üzerine karşılaştırmalı bir araştırma (Farklı köy örnekleri), Postgraduate, A.RUFAİ(Student), 2000

KATAR M., Yahudilikte; Hristiyanlıkta ve İslamiyette kutsal kitap anlayışı, Postgraduate, M.ALPARSLAN(Student), 2000

KATAR M., Krişnacılık ve Azerbaycan`daki faaliyetleri üzerine bir araştırma, Postgraduate, S.ASLANOVA(Student), 2000

KATAR M., Yaşayan dinlerin peygamber veya kurucularının ortak özellikleri, Postgraduate, Z.SÖNMEZ(Student), 2000

Articles Published in Other Journals

- I. **Dinlerde Tövbe**
Katar M.
Nida Dergisi, no.209, pp.13-23, 2022 (Non Peer-Reviewed Journal)
- II. **"Sahte Mesih: Osmanlı Belgeleri Işığında Dönemliğin Kurucusu Sabatay Sevi ve Yahudiler"**
KATAR M.
Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, vol.58, no.2, pp.193-200, 2017 (Peer-Reviewed Journal)
- III. **Ethnicallt or Religiously Chosen? A Survey on Israelites Being Chosen Nation**
KATAR M.
Journal of Islamic Research, vol.1, no.2, pp.23-32, 2008 (Peer-Reviewed Journal)
- IV. **Penitence in Islam: From the Qur'anic Perspective**
Katar M.
Oş Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, vol.1, no.13, pp.57-68, 2008 (Peer-Reviewed Journal)
- V. **İsrail Kavminin Seçilmişliği Üzerine Bir Araştırma**
KATAR M.
İslami Araştırmalar, vol.20, no.2, pp.172-177, 2007 (Peer-Reviewed Journal)
- VI. **Tevhitten Teslise Geçiş Sürecinde Hıristiyanlık Bir Yahudi İhya Hareketi Olarak Başlayan Hıristiyanlığın Evrensel Bir Din Haline Geliş Öyküsü**
KATAR M.
İslami Araştırmalar, vol.20, no.3, pp.330-339, 2007 (Peer-Reviewed Journal)
- VII. **Tevrat ın Lut Kıssası Üzerine Bir Araştırma**
KATAR M.
Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, vol.48, no.1, pp.57-76, 2007 (Scopus)
- VIII. **Hıristiyan Bayramları Üzerine Bir Araştırma**
KATAR M.
Dini Araştırmalar, vol.3, no.9, pp.7-27, 2001 (Peer-Reviewed Journal)
- IX. **Hıristiyanlıkta İsa nın Doğumu ile İlgili Kutlamaların Ortaya Çıkışı**
KATAR M.
İslamiyât, vol.3, no.4, pp.115-131, 2000 (Peer-Reviewed Journal)
- X. **Hıristiyanlıkta Kilise Takviminin Kilise İçerisindeki Anma ve Kutlama Devrelerinin Oluşması**
KATAR M.
Dini Araştırmalar, vol.3, no.8, pp.23-46, 2000 (Peer-Reviewed Journal)
- XI. **Dinlerde Günlük İbadet Uygulamaları**
KATAR M.
Dini Araştırmalar, vol.1, no.1, pp.59-75, 1998 (Peer-Reviewed Journal)
- XII. **Dinlerde Kefaret Anlayışı**
KATAR M.
Dini Araştırmalar Dergisi, vol.1, no.1, pp.44-58, 1998 (Peer-Reviewed Journal)

Books

- I. **Yahudi Kutsal Metni Çerçevesinde Antik İsrail Krallığı'nda Din-İktidar İlişkisi (Başlangıçtan**

Bölünmeye Kadar)

KATAR M.

in: Din, İnanç ve Ritüel: Ekrem Sarıkçıoğlu'na Armağan, Mahmut Aydın, Şinasi Gündüz, Editor, Milet ve Nihal Yayınları, İstanbul, pp.269-290, 2022

II. Yahudi Kutsal Metni Çerçevesinde Kuzey İsrail Krallığı'nda Din-İktidar İlişkisi

KATAR M.

in: DİNLER TARİHİ YAZILARI -Prof. Dr. Ömer Faruk Harman'a Armağan-, Durmuş Arık, Yasin Meral, Editor, Berikan Yayınevi, Ankara, pp.281-303, 2022

III. Ortodoks Kilisesi

KATAR M.

in: Sosyal Bilimler Ansiklopedisi, Saraç, M.A. Yekta, Editor, TÜBİTAK Bilim Yayınları, Ankara, pp.185-187, 2021

IV. Kur'an Kıssaları Bağlamında Yahudi (İsrail) Tarihi

KATAR M.

in: Kur'an'da Yahudiler, Ömer Faruk Harman, Editor, Kuramer Yayınları, İstanbul, pp.123-276, 2019

V. Mesih İsa'nın Son Gün Azizleri Kilisesi MORMONLAR

KATAR M.

EskiYeni, Ankara, 2017

VI. Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslam da Tövbe

KATAR M.

EskiYeni, 2017

VII. "Katolik Kilisesi"

KATAR M.

in: Yaşayan Dünya Dinleri, Şinasi Gündüz, Editor, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, pp.102-111, 2016

VIII. Yahudilik'te Hz. Süleyman

KATAR M.

in: Türkiye de Dinler Tarihi nin Kurumsallaşması Sürecinde Prof Dr ABDURRAHMAN KÜÇÜK, Prof. D. Ahmet Hikmet Eroğlu, Editor, Berikan, Ankara, pp.311-327, 2016

IX. Ortodoksluk

KATAR M.

in: Yaşayan Dünya Dinleri, Şinasi Gündüz, Editor, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, pp.111-121, 2016

X. Diğer Muzakereler

KATAR M.

in: Din Dilinde Mucize, Baydar, Ahmet, Editor, Kuramer, Ankara, pp.167, 2015

XI. Dinler Tarihi İlahiyat Önlisans Programı Ders Kitabı

KATAR M.

Eskişehir Açıköğretim Fakültesi, 2009

XII. Mesih İsa'nın Son Gün Azizleri Kilisesi

KATAR M.

Araştırma Yayınları, Ankara, 2008

XIII. "Yehova Şahitleri"

KATAR M.

in: Yaşayan Dünya Dinleri, Şinasi Gündüz, Editor, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara, pp.411-418, 2007

XIV. Yahudilikte, Hıristiyanlıkta ve İslamda Tövbe

KATAR M.

Andaç Yayınları, Ankara, 2003

XV. Hıristiyanlıkta Paskalya Başlangıçtan Günümüze İsa'xxnın Diriliş Kutlamaları

KATAR M.

kendi basım, 2003

Papers Presented at Peer-Reviewed Scientific Conferences

- I. İSRAİLOĞULLARI'NIN KENAN (FİLİSTİN) TOPRAKLARINI ELE GEÇİRME SÜRECİ
Katar M.
TARİHTEN GÜNÜMÜZE YAHUDİLİK, Kilis, Turkey, 29 - 30 November 2021, pp.25-49
- II. "Perception of Foreigners and the Experience of Living Together with Foreigners in Judaism"
KATAR M.
The Effects of Common Values on European Peace, Turkey, 25 - 26 March 2017, pp.247-255, (Full Text)
- III. Nuh un Laneti ile Arz ı Mev ud Arasındaki İlişki
Katar M.
Bütün Yönleriyle Yahudilik, Ankara, Turkey, 18 - 19 February 2012, pp.45-59
- IV. Türkiye'xxde Hıristiyanlık Konusunda Yapılan Çalışmalar Üzerine Genel Bir Değerlendirme
KATAR M.
Türkiye'de Dinler Tarihi (Dünü, Bugünü ve Geleceği), Turkey, 4 - 06 December 2009, pp.375-387
- V. Ortodoksluk'xxta Din - Devlet İlişkisi (Bizans Örneği)
KATAR M.
Sekülerleşme ve Dinî Canlanma, 22 October 2008 - 23 December 2009, pp.161-176, (Full Text)

Episodes in the Encyclopedia

- I. Yeni Dini Hareketler Ansiklopedisi
KATAR M.
Okur Akademi, pp., 2021
- II. İslamiyet Hıristiyanlık Kavramları Sözlüğü
KATAR M.
Ankara Ünivedsitesi Yayınevi, pp., 2016
- III. İslamiyet Hıristiyanlık Kavramları Sözlüğü
KATAR M.
Ankara Üniversitesi yayınevi, pp., 2016
- IV. İslamiyet Hıristiyanlık Kavramları Sözlüğü
KATAR M.
ankara universitesi yayınevi, pp., 2016
- V. İslamiyet Hıristiyanlık Kavramları Sözlüğü
KATAR M.
Ankara Üniversitesi Yayınevi, pp., 2016
- VI. İslamiyet Hıristiyanlık Kavramları Sözlüğü
KATAR M.
Ankara Üniversitesi Yayınevi, pp., 2016
- VII. İslamiyet Hıristiyanlık Kavramları Sözlüğü
KATAR M.
Ankara Üniversitesi Yayınevi, pp., 2016
- VIII. İslamiyet Hıristiyanlık Kavramları Sözlüğü
KATAR M.
Ankara Üniversitesi Yayınevi, pp., 2016
- IX. İslamiyet Hıristiyanlık Kavramları Sözlüğü
KATAR M.
Ankara Üniversitesi Yayınevi, pp., 2016
- X. İslamiyet Hıristiyanlık Kavramları Sözlüğü
KATAR M.
Ankara üniv, pp., 2016

- XI. **İslamiyet Hıristiyanlık Kavramları Sözlüğü**
KATAR M.
Ankara Üniversitesi Yayınevi, pp., 2016
- XII. **İslamiyet Hıristiyanlık Kavramları Sözlüğü**
KATAR M.
Ankara Üniversitesi Yayınevi, pp., 2016
- XIII. **İslamiyet Hıristiyanlık Kavramları Sözlüğü**
KATAR M.
Ankara Üniversitesi Yayınevi, pp., 2016
- XIV. **Tövbe**
Katar M.
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, pp.285-288, 2012
- XV. **Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi**
KATAR M.
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınevi, pp., 2007
- XVI. **Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi**
KATAR M.
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınevi, pp., 2002

Metrics

Publication: 49